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Plagieringskontroll av innleverte oppgaver i it’s learning 
 
NTNU innførte det nettbaserte læringsstøttesystemet, it’s learning høsten 2003. it’s learning brukes 
svært mye på NTNU, i 2005 brukte mer enn 24 500 studenter og ansatte systemet. Spesielt mye 
brukes systemet til å administrere inn- og utlevering av oppgaver og øvinger. Kvalitetsreformen har 
bidratt til større bruk av hjemmeeksamen og innlevering av oppgaver i løpet av semesteret. Dette har 
ført til at studentenes muligheter for å jukse ved å plagiere andres oppgaver og kilder på internett har 
økt betraklig. NTNU og andre universiteter har de siste årene opplevd en markant økning i juksesaker 
på innleverte oppgaver. Ofte er det vanskelig å bedømme hva som er juks og faglærere på NTNU 
bruker verdifull tid på å spore om en oppgave er plagiering eller ikke.  
 
it’s learning tilbyr fra høsten 2006 et system for plagieringskontroll integrert i læringsplattformen. 
Systemet som er integrert med it’s learning heter Ephorus. Lisenskostnad for NTNU er 8 kr per 
bruker, dvs ca. 200 000 kr per år. 
 
Ephorus scanner gjennom de innleverte oppgavene og sammenligner dem med:  
 

- kilder på internett 
- tidligere leverte oppgaver og  
- medstudenters innleverte oppgaver 
 

Faglærer kan, når hun legger ut en oppgave i it’s learning velge at det skal utføres plagieringskontroll 
på studentenes oppgaver. Faglærer vil så få opp en rapport med prosenttall for hvor mange prosent av 
hver enkelt oppgave som er kopiert fra andre kilder:  
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Dersom faglærer ønsker å undersøke hvor teksten er hentet fra kan hun velge å vise hele resultatet, 
hun vil da få se kildeteksten og sammenligne den med den innleverte oppgaven. Tekst som er 
sammenfallende i kildeteksten og oppgaveteksten blir markert med gult: 
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Dersom NTNU innfører systemet er det viktig at det tas høyde for at det i en periode kan føre til 
avsløring av flere juksesaker og NTNU bør etablere systemer og rutiner knyttet til håndteringen av 
disse, som for eksempel: 
 
- Vekt på informasjon til studentene om riktig bruk av kilder og sitering (f. eks ved hjelp av 
Universitetsbibliotekets nettbaserte ressurs VIKO: http://www.ub.ntnu.no/viko/start.php ) 
- Bred informasjon til studenter og faglærere om implementeringen av plagieringskontrollen 
- Anbefale at faglærere tar nærmere sjekk på alle oppgaver som har mer en et visst antall prosent treff 
på plagiatkontrollen (f.eks 50 %) 
 
Innføringen av systemet trenger forankring og en plan for implementeringen. Vi ber derfor 
Studiedirektør om å vurdere en innføring av systemet. 
 
Vedlegg: ”Ephorus plagieringskontroll” (Informasjon fra it’s learning om Ephorus) 
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